
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2021 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 04.05.2021

Seite: 565

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Übertragung von Zuständigkeiten nach dem Gesetz 

über die Änderung von Familiennamen und Vornamen

211

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung 
zur Übertragung von Zuständigkeiten 
nach dem Gesetz über die Änderung 
von Familiennamen und Vornamen

 

Vom 4. Mai 2021

 

Auf Grund des § 13a Satz 1 des Namensänderungsgesetzes in der im Bundesgesetzblatt Teil III, 
Gliederungsnummer 401-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, das zuletzt durch Gesetz vom 
9. März 2021 (BGBl. I S. 322) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

§ 1 der Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten nach dem Gesetz über die Änderung 
von Familiennamen und Vornamen vom 25. September 1979 (GV. NRW. S. 648), die zuletzt 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s565
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-55


durch Verordnung vom 11. Februar 2014 (GV. NRW. S. 178) geändert worden ist, wird wie folgt 
gefasst:

 

„§ 1

 

(1) Zuständige Behörden nach § 5 Absatz 1 Satz 1, § 9 und § 11 des Namensänderungsgesetzes 
sind die kreisfreien Städte, Kreise und die Städteregion Aachen.

 

(2) Zuständige Behörde nach § 8 des Namensänderungsgesetzes ist die Bezirksregierung.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, 4. Mai 2021

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

 

Der Minister des Innern

Herbert  R e u l

GV. NRW. 2021 S. 565

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s178
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s565

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Zuständigkeiten nach dem Gesetz über die Änderung von Familiennamen und Vornamen 


